[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024 № 793
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

02.09.2024  793 №
Тǎвай ялě

	О Порядке обращения с заявлением муниципального служащего администрации Янтиковского муниципального округа о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Янтиковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок обращения с заявлением муниципального служащего администрации Янтиковского муниципального округа о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Янтиковского

2
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Янтиковского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 02.09..2024 № 793

ПОРЯДОК
обращения с заявлением муниципального служащего администрации Янтиковского муниципального округа о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Порядком определяется порядок обращения с заявлением муниципального служащего администрации Янтиковского муниципального округа о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – муниципальный служащий), о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Муниципальный служащий в случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах) не позднее срока представления сведений о доходах представляет в отдел организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития администрации Янтиковского муниципального округа (далее - Орготдел), заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление).
3. Заявление оформляется в письменной форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и представляется лично или с помощью любого доступного средства связи в Орготдел.
4. Заявление подлежит регистрации в журнале по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, ведение которого осуществляет Орготдел.
Журнал должен быть прошит и пронумерован, а также заверен печатью Орготдела.
5. Орготделом осуществляются рассмотрение заявления и подготовка мотивированного заключения по результатам его рассмотрения.
При подготовке мотивированного заключения должностные лица Орготдела имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим заявление, получать от него письменные пояснения, а также направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Заявление и мотивированное заключение в течение семи рабочих дней со дня поступления заявления представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).
В случае направления запросов заявление и мотивированное заключение представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления заявления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
6. Рассмотрение заявления комиссией осуществляется в соответствии с положением, утвержденным постановлением администрации Янтиковского муниципального округа от 30.01.2023 № 71.
___________________
Приложение № 1
к Порядку обращения с заявлением муниципального служащего администрации Янтиковского муниципального округа о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

                                 Отдел организационно-контрольной,
                                       кадровой работы и цифрового развития
                                       администрации Янтиковского
                                       муниципального округа
                                    _____________________________________
                                    (фамилия, имя, отчество (последнее -
                                               при наличии)
                                    _____________________________________
                                           (адрес места жительства,
                                             контактный телефон)
                                Заявление
 о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,
  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
                    (супруга) и несовершеннолетних детей
     Я, ________________________________________________________________,
                (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
замещающий должность ____________________________________________________
                               (наименование замещаемой
________________________________________________________________________,
                                 должности)
не имею   возможности    представить   сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах   имущественного    характера    супруги (супруга) и (или)
несовершеннолетнего ребенка (нужное подчеркнуть) ________________________
                       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),
_________________________________________________________________________
(адрес места жительства, адрес места пребывания супруги (супруга) и (или)
                        несовершеннолетнего ребенка)
в связи с тем, что ______________________________________________________
________________________________________________________________________.
           (указывается причина непредставления сведений)
     К заявлению прилагаю:
     1. ________________________________________________________________.
     Намереваюсь  (не намереваюсь)    лично   присутствовать на заседании
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному   поведению  муниципальных служащих администрации Янтиковского муниципального округа (нужное подчеркнуть).
"__" _________ 20_____ г.    ___________________ ________________________
                                 (подпись лица,     (расшифровка подписи)
                                  направившего
                                   заявление)

Приложение № 2
к Порядку обращения с заявлением муниципального служащего администрации Янтиковского муниципального округа о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Журнал
регистрации заявлений муниципальных служащих администрации Янтиковского муниципального округа о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Ф.И.О.
муниципального служащего

	Наименование должности муниципального служащего
	Ф.И.О. и статус лица, в отношении которого невозможно представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Причины невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ф.И.О, подпись должностного лица, принявшего заявление, и дата

image1.png